de Ciencias Económicas de la Provincia de Buenos Aires.

Los procedimientos de control que se detallaron en el informe de actuario de fecha 8 de agosto de 2025 y cuyos 

saldos que se exponen en los EECC al 30/06/2025 son los siguientes:

Reserva Riesgos en Curso: $368.465.018.334.- (Pesos trescientos sesenta y ocho mil cuatrocientos sesenta y 

cinco millones dieciocho mil trescientos treinta y cuatro).

Reservas Matemáticas: $402.564.864.- (Pesos cuatrocientos dos millones quinientos sesenta y cuatro mil ocho-

cientos sesenta y cuatro)

Reserva de Siniestros Ocurridos y no Reportados (I.B.N.R.): $26.283.473.616.- (pesos veintiséis mil doscientos

[...]

$ 267.850.177 (Pesos doscientos sesenta y siete millones ochocien-

tos cincuenta mil ciento setenta y siete).

Jaime Eduardo Basterra 
Actuario 

T.I – F.81 – CPCEPBA
Leg. 36793-1

CUIT:  23-27752704-9

Reservas Riesgos del Trabajo: 

a) Compromisos Técnicos: totaliza la suma de $39.338.544.480.- (pesos treinta y nueve mil trescientos treinta y

ocho millones quinientos cuarenta y cuatro mil cuatrocientos ochenta).

Deudas con Asegurados: $323.473.470.093.- (pesos trescientos veintitrés mil cuatrocientos setenta y tres millo-

nes cuatrocientos setenta mil noventa y tres).

El presente no tiene validez sin la autentificación de la firma por parte del Consejo Profesional de Ciencias Eco-